
  

Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute 
Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
CF 80209930587 PI 02133771002 www.uniroma1.it 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL BANDO DI SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI RICERCA Categoria 

B Tipologia I 

Finanziato con fondi del Progetto PRIN 2022 

-Codice Progetto Prot. 20225ECXPP - CUP: B53D23014290006 CUP MASTER: B53D23014290006 - Finanziamento 

dell’Unione Europea –Next GenerationEU – missione 4, componente 2, investimento 1.1. - Titolare del fondo: 

Prof.ssa Giuliana Mazzoni 

 

Repertorio n. 65/2024 

Prot. n. 1475    del 25/07/2024 

Classif. VII/1  

 

Il Direttore del Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 

VISTO il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di questa Università; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 dell'11/02/2021; 

VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca banditi ai 

sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico 

dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 

12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTE le note del Ministero dell’Università e della Ricerca dell’08.07.2022 e del 28.07.2022 – attuazione dell’art. 14 

della legge n. 79/2022;  

VISTO l'art. 6, comma 4, del decreto-legge 29 dicembre 2023, n. 198 (c.d. decreto milleproroghe 2024) che ha 

ulteriormente prorogato al 31 luglio 2024 il termine entro il quale le Università possono indire procedure per il 

conferimento di assegni di ricerca ai sensi del previgente articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 

limitatamente alle risorse già programmate, ovvero deliberate dai rispettivi organi di governo, già differito dall’art. 

6, comma 1, del D.L. n. 198/2022 (c.d. decreto milleproroghe 2023) al 31 dicembre; 

VISTA la circolare dell’Area Risorse Umane della Sapienza Università di Roma: “Disciplina transitoria in materia di 

assegni di ricerca e contratti per ricercatore a tempo determinato di tipologia A. Aggiornamenti normativi.” Prot.n. 

6989 del 16.01.2024; 

VISTO l’art. 15, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 che ha ulteriormente prorogato al 31.12.2024 il 

termine entro il quale le Università possono indire procedure per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi del 

previgente articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 



  

Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute 
Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
CF 80209930587 PI 02133771002 www.uniroma1.it 

 

VISTA la circolare dell’Area Risorse Umane della Sapienza Università di Roma: “Disciplina transitoria in materia di 

assegni di ricerca. Aggiornamenti normativi” prot. n. 106863 del 07.06.2024; 

VISTO il decreto ministeriale 2 maggio 2024, n. 639, recante la determinazione dei nuovi gruppi scientifico- 

disciplinari (“GSD”) e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori 

scientifico-disciplinari (“SSD”); 

VISTA la copertura economico-finanziaria dei fondi: 

 PRIN 2022 - Codice Progetto 20225ECXPP - CUP: B53D23014290006 CUP MASTER B53D23014290006 - Titolare 

del fondo: Prof.ssa Giuliana Mazzoni 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca prot. n. 10477 del 08/06/2023, con la quale è autorizzata 

la rendicontazione nella voce “Altre tipologie di spese…” dei costi relativi agli assegni di ricerca; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute del 12-06-2024, con cui è 

stata approvata l'indizione di una procedura selettiva per l'attribuzione di un assegno di ricerca di Categoria B - 

Tipologia I, Gruppo scientifico disciplinare 11/PSIC-01 ed il Settore scientifico disciplinare PSIC-01/A Psicologia 

generale , durata 12 mesi, da svolgersi presso il Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute - Università 

degli Studi di Roma "La Sapienza", per il progetto "When the body tricks the mind: movement, action and touch as 

determinants of memory illusions";   

VISTO il Bando AR 2B/2024 - Rep. 77/2024 - Prot. n. 1153 del 19-06-2024 scaduto il 19-07-2024;   

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 24-07-2024 che ha nominato la commissione di 

concorso di cui al predetto bando;   

 VERIFICATA l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate in 

giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale a carico dei soggetti nominati 

quali componenti della presente Commissione;   

VISTE le dichiarazioni di inconferibilità e incompatibilità rese dai commissari ai sensi del d.lgs. 165/2001 e del d.lgs. 

39/2013; 

DISPONE 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio, per il bando suindicato, sia così 

composta: 

Membri effettivi: 

Prof.ssa Giuliana Mazzoni 

Prof.ssa Maria Casagrande 

Prof.ssa Anna Maria Borghi 

Membri supplenti: 

Prof.ssa Anna Pecchinenda  

Prof. Enrico di Pace  

Prof. Antonio Raffone  



  

Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute 
Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
CF 80209930587 PI 02133771002 www.uniroma1.it 

 

 

 

 

I candidati possono presentare istanza di ricusazione dei Commissari entro il termine perentorio delle ore 24 

del settimo giorno a far data dal giorno della pubblicazione del presente decreto sul sito web di Ateneo. Decorso 

tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della Commissione, non sono ammesse istanze di ricusazione dei 

Commissari. Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 

sul sito web del Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute sul portale Trasparenza del sito dell’Università 

Sapienza, al seguente indirizzo: 

 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/219935_ar-n2b/2024 

Roma, 25 luglio 2024  

F.to Digitalmente La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa ANNA MARIA SPERANZA 

 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/219935_ar-n2b/2024

